
¹ 64 (937) 17 сентября 2021 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Приложение 1 (Приложение 1) 
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район» от 6 сентября 2021 года № 143-р

Доходы районного бюджета муниципального района «Заполярный район» на 2021 год

тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование статьи дохода Сумма 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 661,1 

005 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 462,2 

005 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 198,9 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 168,1 

010 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 8,1 

028 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,5 

010 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 16,5 

028 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 27,0 

028 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 7,1 

028 1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 10,7 

028 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 19,2 

028 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 0,2 

028 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 1,7 

010 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 0,1 

028 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 501,3 

010 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 12,7 

028 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 194,8 

034 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 1,0 

034 1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района 359,9 

034 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
района 29,2 

034 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 9,6 

048 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 2,4 

188 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 6,5 

182 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 43,9 

019 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 45,4 

048 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 868,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 59 823,1 

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 59 242,0 

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 46 256,9 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 46 256,9 

034 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения 
населения, водоотведения в части подготовки объектов коммунальной инфраструктуры 
к осенне-зимнему периоду 21 047,2 

034 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых 
коммунальных отходов 25 209,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 800,5 

000 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации, в том числе: 3 085,6 

034 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ненецкого автономного округа в сфере деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 3 085,6 

034 2 02 35469 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 714,9 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 184,6 

046 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 9 184,6 

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 582,2 

000 2 18 00000 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 582,2 

034 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов поселений 38,6 

040 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов поселений 543,6 

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет - 1,1 

000 2 19 00000 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов - 1,1 

034 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов - 1,1 

Приложение 2 (Приложение 1.1) 
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 6 сентября 2021 года № 143-р

Доходы районного бюджета муниципального района «Заполярный район»  
на плановый период 2022—2023 годов

тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование статьи дохода

Сумма 

2022 год 2023 год

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 224 416,3 1 249 444,6 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 184 081,1 1 236 815,4 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 742 903,0 779 305,2 

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 742 903,0 779 305,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 20 721,7 20 755,2 

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 6,7 6,8 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20 159,3 20 159,3 

182 1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 555,7 589,1 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 503,2 505,2 

182 1 06 01030 05 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах межселенных территорий 17,9 18,9 

182 1 06 06033 05 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах межселенных территорий 475,3 475,3 

182 1 06 06043 05 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах межселенных территорий 10,0 11,0 

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 360 278,8 374 582,2 

005 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 354 908,3 369 104,7 

005 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 2 861,8 2 976,3 

042 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 1 619,0 1 610,8 

034 111 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 119,1 119,1 

042 111 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участков) 325,4 325,4 

034 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами 37,3 38,0 

042 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 293,5 293,5 

042 1 11 09080 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности муниципальных 
районов, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 114,4 114,4 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 55 809,2 57 802,4 
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 55 809,2 57 802,4 

048 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 549,9 569,5 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 88,0 91,2 
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 42 970,8 44 505,5 

048 1 12 01070 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 
сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа 12 200,5 12 636,2 

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 3 865,2 3 865,2 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 89,2 89,2 

034 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 89,2 89,2 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 776,0 3 776,0 

034 113 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 3 776,0 3 776,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 40 335,2 12 629,2 

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 40 335,2 12 629,2 

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 27 601,7 - 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 27 601,7 - 

034 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств по участию в организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных 
отходов 27 601,7 - 

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 3 548,9 3 444,6 

000 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 451,0 3 444,6 

034 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере 
деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 3 451,0 3 444,6 

034 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 97,9 - 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 184,6 9 184,6 

046 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 9 184,6 9 184,6 

Приложение 3 (Приложение 2)
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 6 сентября 2021 года № 143-р

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год
тыс. рублей

Наименование
Код бюджетной классификации 

источников финансирования 
дефицитов бюджетов

Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 040 01 00 00 00 00 0000 000 346 167,3 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 000 346 167,3 
Увеличение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 204 241,5 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 500 - 1 204 241,5 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 510 - 1 204 241,5 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 204 241,5 
Уменьшение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 600 1 550 408,8 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 600 1 550 408,8 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 610 1 550 408,8 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 610 1 550 408,8 

Приложение 4 (Приложение 2.1)
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 6 сентября 2021 года № 143-р

Источники финансирования дефицита районного бюджета 
на плановый период 2022—2023 годов

тыс. рублей

Наименование
Код бюджетной классификации 

источников финансирования 
дефицитов бюджетов

Сумма 

2022 год 2023 год

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 040 01 00 00 00 00 0000 000 - 17 209,4 - 157 090,6 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 000 - 17 209,4 - 157 090,6 
Увеличение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 224 416,3 - 1 249 444,6 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 500 - 1 224 416,3 - 1 249 444,6 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 510 - 1 224 416,3 - 1 249 444,6 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 224 416,3 - 1 249 444,6 
Уменьшение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 600 1 207 206,9 1 092 354,0 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 600 1 207 206,9 1 092 354,0 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 610 1 207 206,9 1 092 354,0 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 610 1 207 206,9 1 092 354,0 

Приложение 5 (Приложение 5) 
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 6 сентября 2021 года № 143-р

Перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета 
и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета

Таблица 1
Перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета – органов 

государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование главного администратора 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

 
до

хо
до

в

доходов районного 
бюджета

002 Счетная палата Ненецкого автономного округа

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

005 Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа

1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов

1 11 05313 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

1 11 05314 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

1 11 05314 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений

009 Департамент цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Ненецкого автономного округа

1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

010 Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

Продолжение. Начало в номере № 63 (936) от 10 сентября 2021 года



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 64 (937) 17 сентября 2021 года

1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного 
движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

016 Избирательная комиссия Ненецкого автономного округа

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

019 Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

1 16 11030 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях местного значения

1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде 
(за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

026 Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 
государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных 
граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

028 Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01163 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
таможенного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 
государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных 
граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01333 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, 
а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования 
цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

048
Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 

по Республике Коми и Ненецкому автономному округу
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

1 12 01070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках 
и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде 
(за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

076 Северо-Западное территориальное управление Росрыболовства

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 Управление Федеральной налоговой службы по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты муниципальных районов

1 06 01030 05 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

1 06 06033 05 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий

1 06 06043 05 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) *

1 09 01030 05 0000 110
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях муниципальных районов

1 09 04053 05 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый 
на межселенных территориях

1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ненецкому автономному округу 

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

* В части доходов, зачисляемых в районный бюджет
Таблица 2

Перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета – органов местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район», их структурных подразделений

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование главного администратора 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

 
до

хо
до

в

доходов районного 
бюджета

034 Администрация муниципального района «Заполярный район»
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

1 16 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета муниципального района

1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного 
с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

2 02 25243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

2 02 35469 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

2 18 05030 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

2 19 35120 05 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов

2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

040 Управление финансов Администрации муниципального района «Заполярный район»
1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

1 16 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета муниципального района

1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 

1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного 
с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10100 05 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

2 18 05030 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

041 Совет муниципального района «Заполярный район»
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного 
с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

042 Управление муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район»

1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков) 

1 11 05325 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных районов

1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09080 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

1 14 06325 05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов

1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного 
с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

046 Контрольно-счетная палата муниципального района «Заполярный район»
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы 
за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного 
с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10100 05 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Приложение 10 (Приложение 10) 

к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 6 сентября 2021 года № 143-р 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год
тыс. рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Целевая 
статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма 

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 550 408,8
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ 
РАЙОН» 034 1 135 049,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 01 122 114,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 034 01 04 74 162,1
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017—2025 годы» 034 01 04 31.0.00.00000 74 162,1
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 01 04 31.1.00.00000 74 162,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 034 01 04 31.1.00.81010 74 162,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 01 04 31.1.00.81010 100 73 195,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 04 31.1.00.81010 200 966,3
Другие общегосударственные вопросы 034 01 13 47 952,3
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017—2025 годы» 034 01 13 31.0.00.00000 42 795,4



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 64 (937) 17 сентября 2021 года

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.00000 40 415,9
Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов до передачи 
в государственную собственность, собственность муниципальных образований 
поселений, в оперативное управление муниципальным учреждениям 
и казенным предприятиям, в хозяйственное ведение муниципальным унитарным 
предприятиям 034 01 13 31.2.00.81100 6 503,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.2.00.81100 200 6 503,8
Расходы по приобретению, содержанию, прочим мероприятиям, связанным 
с муниципальным имуществом 034 01 13 31.2.00.81130 11 083,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.2.00.81130 200 11 081,8
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 31.2.00.81130 800 1,3
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Управление 
муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.89210 22 829,0
Межбюджетные трансферты 034 01 13 31.2.00.89210 500 22 829,0
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления Заполярного района» 034 01 13 31.4.00.00000 397,9
Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 034 01 13 31.4.00.81050 397,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.4.00.81050 200 397,9
Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.00000 1 981,6
Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района 
«Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.81060 1 981,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.5.00.81060 200 1 889,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 01 13 31.5.00.81060 300 92,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 01 13 39.0.00.00000 1 503,1
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы» 034 01 13 39.0.00.89290 1 503,1
Межбюджетные трансферты 034 01 13 39.0.00.89290 500 1 503,1
Выполнение переданных государственных полномочий 034 01 13 95.0.00.00000 714,9
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 034 01 13 95.0.00.54690 714,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 95.0.00.54690 200 714,9
Другие непрограммные расходы 034 01 13 98.0.00.00000 2 938,9
Судебные расходы 034 01 13 98.0.00.80030 201,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 98.0.00.80030 200 201,5
Исполнение судебных решений 034 01 13 98.0.00.81030 30,0
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81030 800 30,0
Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа» 034 01 13 98.0.00.81040 300,0
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800 300,0
Расходы, связанные с проведением экспертизы качества каменного угля 034 01 13 98.0.00.81160 887,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 98.0.00.81160 200 887,8
Расходы, связанные с обустройством проезда к территории общего 
пользования – муниципальный пляж Заполярного района «озеро Голубое» 034 01 13 98.0.00.81170 1 519,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 98.0.00.81170 200 1 519,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 034 03 39 925,6
Гражданская оборона 034 03 09 13 201,4
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 09 33.0.00.00000 13 201,4
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 09 33.0.00.82010 3 473,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82010 200 3 473,5
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы 
«Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019—2030 годы» 034 03 09 33.0.00.89240 9 727,9
Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89240 500 9 727,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 034 03 10 23 371,3
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 10 33.0.00.00000 23 371,3
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 10 33.0.00.82010 4 254,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 10 33.0.00.82010 200 4 254,0
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы 
«Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019—2030 годы» 034 03 10 33.0.00.89240 19 117,3
Межбюджетные трансферты 034 03 10 33.0.00.89240 500 19 117,3
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 034 03 14 3 352,9
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 14 33.0.00.00000 3 352,9
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 14 33.0.00.82010 1 414,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 14 33.0.00.82010 200 1 414,5
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы 
«Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019—2030 годы» 034 03 14 33.0.00.89240 1 938,4
Межбюджетные трансферты 034 03 14 33.0.00.89240 500 1 938,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 04 151 208,3
Сельское хозяйство и рыболовство 034 04 05 84 714,1
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 05 41.0.00.00000 84 714,1
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 05 41.0.00.83030 62 861,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 04 05 41.0.00.83030 400 55 000,0
Иные бюджетные ассигнования 034 04 05 41.0.00.83030 800 7 861,2
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы» 034 04 05 41.0.00.89320 21 852,9
Межбюджетные трансферты 034 04 05 41.0.00.89320 500 21 852,9
Транспорт 034 04 08 43 828,8
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 08 39.0.00.00000 43 828,8
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 08 39.0.00.86070 30 917,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 04 08 39.0.00.86070 200 24 437,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 04 08 39.0.00.86070 400 6 480,0
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы» 034 04 08 39.0.00.89290 12 911,1
Межбюджетные трансферты 034 04 08 39.0.00.89290 500 12 911,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 034 04 09 22 665,4
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 09 39.0.00.00000 22 665,4
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы» 034 04 09 39.0.00.89290 22 665,4
Межбюджетные трансферты 034 04 09 39.0.00.89290 500 22 665,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 034 05 792 481,0
Жилищное хозяйство 034 05 01 143 846,0
Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 01 35.0.00.00000 143 846,0
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 01 35.0.00.86030 1 546,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 01 35.0.00.86030 400 1 546,9
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы 
«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020—2030 годы» 034 05 01 35.0.00.89250 142 299,1
Межбюджетные трансферты 034 05 01 35.0.00.89250 500 142 299,1
Коммунальное хозяйство 034 05 02 430 686,3
Муниципальная программа «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 32.0.00.00000 131 426,5
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 32.0.00.86010 66 681,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 32.0.00.86010 200 254,9
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.0.00.86010 800 66 427,0
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 32.0.00.89230 64 744,6
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.0.00.89230 500 64 744,6
Муниципальная программа «Чистая вода» 034 05 02 34.0.00.00000 3 323,7
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Чистая вода» 034 05 02 34.0.00.86020 3 323,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 34.0.00.86020 400 3 323,7
Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 02 36.0.00.00000 186 874,7
Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твёрдых коммунальных отходов 034 05 02 36.0.00.79850 25 209,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 36.0.00.79850 200 25 209,7
Расходы районного бюджета на мероприятия, софинансируемые в рамках 
государственных программ в части участия в организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных отходов 034 05 02 36.0.00.S9850 1 326,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 36.0.00.S9850 200 1 326,9
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 02 36.0.00.86040 121 998,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 36.0.00.86040 200 16 701,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 36.0.00.86040 400 7 452,6
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 36.0.00.86040 800 97 844,6
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2020—2030 годы» 034 05 02 36.0.00.89260 38 339,7
Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.89260 500 38 339,7
Муниципальная программа «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» 
на 2020—2030 годы» 034 05 02 37.0.00.00000 11 200,0
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный 
район» на 2020—2030 годы» 034 05 02 37.0.00.86050 11 200,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 37.0.00.86050 400 11 200,0
Муниципальная программа «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы» 034 05 02 38.0.00.00000 55 135,3
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение населения 
муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы» 034 05 02 38.0.00.86060 51 951,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 38.0.00.86060 200 857,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 38.0.00.86060 400 20 338,3
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 38.0.00.86060 800 30 755,1
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой 
водой на 2021—2030 годы» 034 05 02 38.0.00.89280 3 184,2
Межбюджетные трансферты 034 05 02 38.0.00.89280 500 3 184,2
Муниципальная программа «Развитие энергетики муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 40.0.00.00000 42 726,1
Субсидии на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения в части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 034 05 02 40.0.00.79620 21 047,2
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 40.0.00.79620 800 21 047,2
Расходы районного бюджета на мероприятия, софинансируемые в рамках 
государственных программ в части подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 034 05 02 40.0.00.S9620 1 108,1
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 40.0.00.S9620 800 1 108,1
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 40.0.00.86080 15 606,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 40.0.00.86080 200 1 667,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 40.0.00.86080 400 13 938,5
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 40.0.00.89310 4 964,6
Межбюджетные трансферты 034 05 02 40.0.00.89310 500 4 964,6
Благоустройство 034 05 03 114 594,1
Муниципальная программа «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 03 32.0.00.00000 114 594,1
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 03 32.0.00.89230 114 594,1
Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.0.00.89230 500 114 594,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 034 05 05 103 354,6
Муниципальная программа «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2025 годы» 034 05 05 31.0.00.00000 95 445,4
Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Заполярного района» 034 05 05 31.3.00.00000 95 445,4
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 034 05 05 31.3.00.80020 95 445,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 05 05 31.3.00.80020 100 63 774,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 05 31.3.00.80020 200 29 960,1
Иные бюджетные ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800 1 710,5
Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 05 35.0.00.00000 880,1
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы 
«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020—2030 годы» 034 05 05 35.0.00.89250 880,1
Межбюджетные трансферты 034 05 05 35.0.00.89250 500 880,1
Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 05 36.0.00.00000 2 486,7
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2020—2030 годы» 034 05 05 36.0.00.89260 2 486,7
Межбюджетные трансферты 034 05 05 36.0.00.89260 500 2 486,7
Другие непрограммные расходы 034 05 05 98.0.00.00000 4 542,4
Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг 034 05 05 98.0.00.89140 4 542,4
Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89140 500 4 542,4
ОБРАЗОВАНИЕ 034 07 3 278,0
Другие вопросы в области образования 034 07 09 3 278,0
Выполнение переданных государственных полномочий 034 07 09 95.0.00.00000 3 085,6
Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ненецкого автономного округа в сфере деятельности 
по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 034 07 09 95.0.00.79260 3 085,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 07 09 95.0.00.79260 100 3 023,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 07 09 95.0.00.79260 200 61,8
Другие непрограммные расходы 034 07 09 98.0.00.00000 192,4
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 034 07 09 98.0.00.81010 192,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 07 09 98.0.00.81010 100 192,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 034 08 7 150,0
Культура 034 08 01 7 150,0
Муниципальная программа «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 08 01 32.0.00.00000 7 150,0
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 08 01 32.0.00.86010 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 08 01 32.0.00.86010 200 4 000,0
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 08 01 32.0.00.89230 3 150,0
Межбюджетные трансферты 034 08 01 32.0.00.89230 500 3 150,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 034 10 16 056,5
Пенсионное обеспечение 034 10 01 14 827,1
Муниципальная программа «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2025 годы» 034 10 01 31.0.00.00000 14 827,1
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 10 01 31.1.00.00000 14 827,1
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-оз «О муниципальной службе 
в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84010 11 741,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84010 300 11 741,8
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности местного 
самоуправления, в соответствии с законом Ненецкого автономного округа 
от 01.07.2008 № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84020 3 085,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84020 300 3 085,3
Социальное обеспечение населения 034 10 03 1 229,4
Муниципальная программа «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2025 годы» 034 10 03 31.0.00.00000 960,0
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 10 03 31.1.00.00000 960,0
Единовременные денежные выплаты гражданам, уволенным в запас после 
прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской 
Федерации 034 10 03 31.1.00.84050 960,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 03 31.1.00.84050 300 960,0
Другие непрограммные расходы 034 10 03 98.0.00.00000 269,4
Мероприятия по социальной поддержке ветеранов Великой Отечественной 
войны и других категорий граждан, постоянно проживающих на территории 
муниципального района «Заполярный район», в соответствии с решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 28.09.2016 № 262-р 034 10 03 98.0.00.84040 269,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 10 03 98.0.00.84040 200 269,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 034 12 2 836,1
Периодическая печать и издательства 034 12 02 2 836,1
Муниципальная программа «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2025 годы» 034 12 02 31.0.00.00000 2 836,1
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления Заполярного района» 034 12 02 31.4.00.00000 2 836,1
Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 034 12 02 31.4.00.81050 2 836,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 12 02 31.4.00.81050 200 2 836,1
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 040 339 771,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01 42 050,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 040 01 06 34 050,0
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном районе 
«Заполярный район» на 2019—2025 годы» 040 01 06 30.0.00.00000 33 270,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 040 01 06 30.0.00.81010 33 270,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 06 30.0.00.81010 100 31 905,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 30.0.00.81010 200 1 365,2
Муниципальная программа «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2025 годы» 040 01 06 31.0.00.00000 779,7
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 040 01 06 31.1.00.00000 779,7
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 040 01 06 31.1.00.81010 779,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 06 31.1.00.81010 100 316,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 31.1.00.81010 200 463,0
Резервные фонды 040 01 11 8 000,0
Резервный фонд местной администрации 040 01 11 90.0.00.00000 8 000,0
Резервный фонд 040 01 11 90.0.00.80010 8 000,0
Иные бюджетные ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800 8 000,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 040 14 297 721,3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 040 14 01 64 281,9
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном районе 
«Заполярный район» на 2019—2025 годы» 040 14 01 30.0.00.00000 64 281,9
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 040 14 01 30.0.00.89110 64 281,9
Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500 64 281,9
Иные дотации 040 14 02 147 006,9
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном районе 
«Заполярный район» на 2019—2025 годы» 040 14 02 30.0.00.00000 147 006,9
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 040 14 02 30.0.00.89120 147 006,9
Межбюджетные трансферты 040 14 02 30.0.00.89120 500 147 006,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 040 14 03 86 432,5
Муниципальная программа «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2025 годы» 040 14 03 31.0.00.00000 86 432,5
Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа» 040 14 03 31.6.00.00000 86 432,5
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 «Возмещение части 
затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного 
округа» 040 14 03 31.6.00.89220 86 432,5
Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89220 500 86 432,5
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 041 35 387,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 041 01 34 083,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 041 01 02 4 931,3
Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000 4 931,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 041 01 02 91.0.00.81010 4 931,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 041 01 02 91.0.00.81010 100 4 931,3
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 041 01 03 25 264,4
Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000 25 264,4
Депутаты Совета Заполярного района 041 01 03 92.1.00.00000 5 022,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 041 01 03 92.1.00.81010 5 022,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 041 01 03 92.1.00.81010 100 4 916,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 03 92.1.00.81010 200 105,5
Аппарат Совета Заполярного района 041 01 03 92.2.00.00000 20 242,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 041 01 03 92.2.00.81010 20 242,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 041 01 03 92.2.00.81010 100 19 584,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 03 92.2.00.81010 200 657,9
Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 3 887,8
Другие непрограммные расходы 041 01 13 98.0.00.00000 3 887,8
Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района 
«Заполярный район» 041 01 13 98.0.00.81060 3 887,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 13 98.0.00.81060 200 3 818,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 01 13 98.0.00.81060 300 69,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 041 10 1 304,0
Социальное обеспечение населения 041 10 03 1 304,0
Другие непрограммные расходы 041 10 03 98.0.00.00000 1 304,0
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин 
Заполярного района» 041 10 03 98.0.00.84030 1 235,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 98.0.00.84030 300 1 235,0
Единовременное денежное вознаграждение гражданам, награжденным медалью 
«За заслуги перед Заполярным районом» 041 10 03 98.0.00.84060 69,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 98.0.00.84060 300 69,0
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 042 19 184,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01 19 084,5
Другие общегосударственные вопросы 042 01 13 19 084,5
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017—2025 годы» 042 01 13 31.0.00.00000 18 484,5
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 042 01 13 31.1.00.00000 17 288,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 042 01 13 31.1.00.81010 17 288,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 042 01 13 31.1.00.81010 100 16 501,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.1.00.81010 200 787,2
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 042 01 13 31.2.00.00000 1 195,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 042 01 13 31.2.00.81110 1 140,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81110 200 1 140,9
Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 
домах, включенных в региональную программу капитального ремонта 
жилищного фонда 042 01 13 31.2.00.81120 51,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81120 200 51,9
Расходы по приобретению, содержанию, прочим мероприятиям, связанным 
с муниципальным имуществом 042 01 13 31.2.00.81130 2,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81130 200 2,9
Другие непрограммные расходы 042 01 13 98.0.00.00000 600,0
Расходы, связанные с проведением оценки рыночной стоимости земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена 042 01 13 98.0.00.81150 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 98.0.00.81150 200 600,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 042 04 12 100,0
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017—2025 годы» 042 04 12 31.0.00.00000 100,0
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 042 04 12 31.2.00.00000 100,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 042 04 12 31.2.00.83010 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 04 12 31.2.00.83010 200 100,0
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 046 21 015,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 046 01 21 015,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 046 01 06 21 015,6
Контрольно-счетная палата Заполярного района 046 01 06 93.0.00.00000 21 015,6
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 046 01 06 93.0.00.81010 11 831,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.81010 100 10 898,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.81010 200 932,6
Расходы районного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений на исполнение переданных полномочий контрольно-
счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 046 01 06 93.0.00.99110 9 184,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.99110 100 9 181,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.99110 200 3,3



4 ¹ 64 (937) 17 сентября 2021 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» 
Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 

Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 16.09.2021
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Продолжение в номере № 65 (938)

Приложение 11 (Приложение 10.1) 
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 6 сентября 2021 года № 143-р

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2022—2023 годов

тыс. рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Целевая
статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов Сумма 

2022 год 2023 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 207 206,9 1 092 354,0
Условно утвержденные расходы 30 068,5 59 754,1
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 034 770 894,9 627 139,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 01 77 304,7 78 304,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 034 01 04 73 401,2 74 371,2
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 034 01 04 31.0.00.00000 73 401,2 74 371,2
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 01 04 31.1.00.00000 73 401,2 74 371,2
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 034 01 04 31.1.00.81010 73 401,2 74 371,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 01 04 31.1.00.81010 100 72 489,1 73 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 04 31.1.00.81010 200 912,1 1 031,2
СУДЕБНАЯ СИСТЕМА 034 01 05 97,9 -
Выполнение переданных государственных полномочий 034 01 05 95.0.00.00000 97,9 -
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 034 01 05 95.0.00.51200 97,9 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 05 95.0.00.51200 200 97,9 -
Другие общегосударственные вопросы 034 01 13 3 805,6 3 932,9
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 034 01 13 31.0.00.00000 2 061,1 2 130,8
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.00000 861,2 895,7
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 
«Управление муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.89210 861,2 895,7
Межбюджетные трансферты 034 01 13 31.2.00.89210 500 861,2 895,7
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного района» 034 01 13 31.4.00.00000 105,7 109,9
Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления 034 01 13 31.4.00.81050 105,7 109,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.4.00.81050 200 105,7 109,9
Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.00000 1 094,2 1 125,2
Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.81060 1 094,2 1 125,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.5.00.81060 200 1 002,2 1 033,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 01 13 31.5.00.81060 300 92,0 92,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 01 13 39.0.00.00000 1 444,5 1 502,1
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 01 13 39.0.00.89290 1 444,5 1 502,1
Межбюджетные трансферты 034 01 13 39.0.00.89290 500 1 444,5 1 502,1
Другие непрограммные расходы 034 01 13 98.0.00.00000 300,0 300,0
Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Ненецкого автономного округа» 034 01 13 98.0.00.81040 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 034 03 26 110,1 26 938,1
Гражданская оборона 034 03 09 17 328,7 17 916,9
Муниципальная программа «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 09 33.0.00.00000 17 328,7 17 916,9
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019—2030 годы» 034 03 09 33.0.00.82010 5 881,5 4 448,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82010 200 5 881,5 4 448,4
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Безопасность на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 09 33.0.00.89240 11 447,2 13 468,5
Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89240 500 11 447,2 13 468,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 034 03 10 6 800,5 6 983,1
Муниципальная программа «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 10 33.0.00.00000 6 800,5 6 983,1
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019—2030 годы» 034 03 10 33.0.00.82010 4 370,2 4 552,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 10 33.0.00.82010 200 4 370,2 4 552,8
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Безопасность на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 10 33.0.00.89240 2 430,3 2 430,3
Межбюджетные трансферты 034 03 10 33.0.00.89240 500 2 430,3 2 430,3
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 034 03 14 1 980,9 2 038,1
Муниципальная программа «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 14 33.0.00.00000 1 980,9 2 038,1
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019—2030 годы» 034 03 14 33.0.00.82010 1 424,8 1 463,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 14 33.0.00.82010 200 1 424,8 1 463,1
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Безопасность на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019—2030 годы» 034 03 14 33.0.00.89240 556,1 575,0
Межбюджетные трансферты 034 03 14 33.0.00.89240 500 556,1 575,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 04 159 766,5 27 638,0
Сельское хозяйство и рыболовство 034 04 05 131 146,2 -
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы» 034 04 05 41.0.00.00000 131 146,2 -
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 05 41.0.00.83030 131 146,2 -
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 04 05 41.0.00.83030 400 131 146,2 -
Транспорт 034 04 08 11 166,3 11 409,8
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 08 39.0.00.00000 11 166,3 11 409,8
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный 
район» на 2021—2030 годы» 034 04 08 39.0.00.86070 7 837,4 7 947,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 04 08 39.0.00.86070 200 7 837,4 7 947,7
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 08 39.0.00.89290 3 328,9 3 462,1
Межбюджетные трансферты 034 04 08 39.0.00.89290 500 3 328,9 3 462,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 034 04 09 17 454,0 16 228,2
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 09 39.0.00.00000 17 454,0 16 228,2
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 04 09 39.0.00.89290 17 454,0 16 228,2
Межбюджетные трансферты 034 04 09 39.0.00.89290 500 17 454,0 16 228,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 034 05 485 155,8 471 503,7
Жилищное хозяйство 034 05 01 68 686,6 80 078,0

Муниципальная программа «Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района «Заполярный район» 
на 2020—2030 годы» 034 05 01 35.0.00.00000 68 686,6 80 078,0

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту жилых помещений муниципального района 
«Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 01 35.0.00.86030 18 686,6 -
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 01 35.0.00.86030 400 18 686,6 -
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 01 35.0.00.89250 50 000,0 80 078,0
Межбюджетные трансферты 034 05 01 35.0.00.89250 500 50 000,0 80 078,0
Коммунальное хозяйство 034 05 02 261 121,3 232 567,5
Муниципальная программа «Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 32.0.00.00000 137 878,0 143 393,1
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 32.0.00.86010 69 084,1 71 847,5
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.0.00.86010 800 69 084,1 71 847,5
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 02 32.0.00.89230 68 793,9 71 545,6
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.0.00.89230 500 68 793,9 71 545,6
Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 02 36.0.00.00000 108 000,1 81 552,8
Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств по участию в организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных 
отходов 034 05 02 36.0.00.79850 27 601,7 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 36.0.00.79850 200 27 601,7 -
Расходы районного бюджета на мероприятия, софинансируемые 
в рамках государственных программ в части участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твёрдых коммунальных отходов 034 05 02 36.0.00.S9850 1 452,8 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 36.0.00.S9850 200 1 452,8 -
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный 
район» на 2020—2030 годы» 034 05 02 36.0.00.86040 58 403,0 60 739,1
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 36.0.00.86040 800 58 403,0 60 739,1
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 034 05 02 36.0.00.89260 20 542,6 20 813,7
Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.89260 500 20 542,6 20 813,7
Муниципальная программа «Обеспечение населения муниципального 
района «Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы» 034 05 02 38.0.00.00000 15 243,2 7 621,6
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой 
на 2021—2030 годы» 034 05 02 38.0.00.86060 15 243,2 7 621,6
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 38.0.00.86060 800 15 243,2 7 621,6
Благоустройство 034 05 03 60 830,5 63 262,5
Муниципальная программа «Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 03 32.0.00.00000 60 830,5 63 262,5
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной 
программы «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 034 05 03 32.0.00.89230 60 830,5 63 262,5
Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.0.00.89230 500 60 830,5 63 262,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 034 05 05 94 517,4 95 595,7
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 034 05 05 31.0.00.00000 89 793,2 90 682,6
Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Заполярного района» 034 05 05 31.3.00.00000 89 793,2 90 682,6
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 034 05 05 31.3.00.80020 89 793,2 90 682,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 05 05 31.3.00.80020 100 63 147,0 63 721,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 05 31.3.00.80020 200 25 007,8 25 395,0
Иные бюджетные ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800 1 638,4 1 566,4
Другие непрограммные расходы 034 05 05 98.0.00.00000 4 724,2 4 913,1
Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг 034 05 05 98.0.00.89140 4 724,2 4 913,1
Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89140 500 4 724,2 4 913,1
ОБРАЗОВАНИЕ 034 07 3 451,0 3 444,6
Другие вопросы в области образования 034 07 09 3 451,0 3 444,6
Выполнение переданных государственных полномочий 034 07 09 95.0.00.00000 3 451,0 3 444,6
Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере 
деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 034 07 09 95.0.00.79260 3 451,0 3 444,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 07 09 95.0.00.79260 100 3 350,9 3 379,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 07 09 95.0.00.79260 200 100,1 65,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 034 10 16 157,3 16 243,5
Пенсионное обеспечение 034 10 01 14 827,1 14 827,1
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 034 10 01 31.0.00.00000 14 827,1 14 827,1
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 10 01 31.1.00.00000 14 827,1 14 827,1
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в соответствии 
с законом Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-оз 
«О муниципальной службе в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84010 11 741,8 11 741,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84010 300 11 741,8 11 741,8
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности 
местного самоуправления, в соответствии с законом Ненецкого 
автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз «О гарантиях лицам, 
замещающим выборные должности местного самоуправления 
в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84020 3 085,3 3 085,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84020 300 3 085,3 3 085,3
Социальное обеспечение населения 034 10 03 1 330,2 1 416,4
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 034 10 03 31.0.00.00000 1 050,0 1 125,0
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 10 03 31.1.00.00000 1 050,0 1 125,0
Единовременные денежные выплаты гражданам, уволенным в запас 
после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах 
Российской Федерации 034 10 03 31.1.00.84050 1 050,0 1 125,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 03 31.1.00.84050 300 1 050,0 1 125,0
Другие непрограммные расходы 034 10 03 98.0.00.00000 280,2 291,4
Мероприятия по социальной поддержке ветеранов Великой 
Отечественной войны и других категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории муниципального района «Заполярный 
район», в соответствии с решением Совета муниципального района 
«Заполярный район» от 28.09.2016 № 262-р 034 10 03 98.0.00.84040 280,2 291,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 10 03 98.0.00.84040 200 280,2 291,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 034 12 2 949,5 3 067,5
Периодическая печать и издательства 034 12 02 2 949,5 3 067,5
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 034 12 02 31.0.00.00000 2 949,5 3 067,5
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного района» 034 12 02 31.4.00.00000 2 949,5 3 067,5
Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления 034 12 02 31.4.00.81050 2 949,5 3 067,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 12 02 31.4.00.81050 200 2 949,5 3 067,5
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 040 334 504,0 333 102,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01 38 961,4 38 985,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 040 01 06 33 961,4 33 985,0

Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном 
районе «Заполярный район» на 2019—2025 годы» 040 01 06 30.0.00.00000 33 165,0 33 161,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 040 01 06 30.0.00.81010 33 165,0 33 161,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 040 01 06 30.0.00.81010 100 31 755,1 31 705,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 30.0.00.81010 200 1 409,9 1 456,0
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 040 01 06 31.0.00.00000 796,4 823,9
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 040 01 06 31.1.00.00000 796,4 823,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 040 01 06 31.1.00.81010 796,4 823,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 040 01 06 31.1.00.81010 100 328,3 340,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 31.1.00.81010 200 468,1 483,5
Резервные фонды 040 01 11 5 000,0 5 000,0
Резервный фонд местной администрации 040 01 11 90.0.00.00000 5 000,0 5 000,0
Резервный фонд 040 01 11 90.0.00.80010 5 000,0 5 000,0
Иные бюджетные ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800 5 000,0 5 000,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 040 14 295 542,6 294 117,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 040 14 01 68 424,2 72 853,2
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном 
районе «Заполярный район» на 2019—2025 годы» 040 14 01 30.0.00.00000 68 424,2 72 853,2
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 040 14 01 30.0.00.89110 68 424,2 72 853,2
Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500 68 424,2 72 853,2
Иные дотации 040 14 02 138 922,6 131 013,6
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном 
районе «Заполярный район» на 2019—2025 годы» 040 14 02 30.0.00.00000 138 922,6 131 013,6
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 040 14 02 30.0.00.89120 138 922,6 131 013,6
Межбюджетные трансферты 040 14 02 30.0.00.89120 500 138 922,6 131 013,6
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 040 14 03 88 195,8 90 250,8
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 040 14 03 31.0.00.00000 88 195,8 90 250,8
Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» 040 14 03 31.6.00.00000 88 195,8 90 250,8
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
«Возмещение части затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа» 040 14 03 31.6.00.89220 88 195,8 90 250,8
Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89220 500 88 195,8 90 250,8
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 041 34 215,3 34 465,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 041 01 33 163,5 33 379,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 041 01 02 4 981,3 4 856,3
Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000 4 981,3 4 856,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 041 01 02 91.0.00.81010 4 981,3 4 856,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 041 01 02 91.0.00.81010 100 4 981,3 4 856,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 041 01 03 24 853,0 25 132,7
Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000 24 853,0 25 132,7
Депутаты Совета Заполярного района 041 01 03 92.1.00.00000 4 960,9 5 056,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 041 01 03 92.1.00.81010 4 960,9 5 056,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 041 01 03 92.1.00.81010 100 4 960,9 5 056,8
Аппарат Совета Заполярного района 041 01 03 92.2.00.00000 19 892,1 20 075,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 041 01 03 92.2.00.81010 19 892,1 20 075,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 041 01 03 92.2.00.81010 100 19 166,8 19 404,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 03 92.2.00.81010 200 725,3 671,0
Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 3 329,2 3 390,0
Другие непрограммные расходы 041 01 13 98.0.00.00000 3 329,2 3 390,0
Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 041 01 13 98.0.00.81060 3 329,2 3 390,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 13 98.0.00.81060 200 3 329,2 3 390,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 041 10 1 051,8 1 086,3
Социальное обеспечение населения 041 10 03 1 051,8 1 086,3
Другие непрограммные расходы 041 10 03 98.0.00.00000 1 051,8 1 086,3
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный 
гражданин Заполярного района» 041 10 03 98.0.00.84030 982,8 1 017,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 98.0.00.84030 300 982,8 1 017,3
Единовременное денежное вознаграждение гражданам, 
награжденным медалью «За заслуги перед Заполярным районом» 041 10 03 98.0.00.84060 69,0 69,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 98.0.00.84060 300 69,0 69,0
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 042 17 061,8 16 930,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01 17 061,8 16 930,5
Другие общегосударственные вопросы 042 01 13 17 061,8 16 930,5
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2025 годы» 042 01 13 31.0.00.00000 17 061,8 16 930,5
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 042 01 13 31.1.00.00000 17 007,7 16 876,4
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 042 01 13 31.1.00.81010 17 007,7 16 876,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 042 01 13 31.1.00.81010 100 16 411,3 16 316,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.1.00.81010 200 596,4 560,1
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 042 01 13 31.2.00.00000 54,1 54,1
Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 
в многоквартирных домах, включенных в региональную программу 
капитального ремонта жилищного фонда 042 01 13 31.2.00.81120 54,1 54,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81120 200 54,1 54,1
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 046 20 462,4 20 962,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 046 01 20 462,4 20 962,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 046 01 06 20 462,4 20 962,0
Контрольно-счетная палата Заполярного района 046 01 06 93.0.00.00000 20 462,4 20 962,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций 046 01 06 93.0.00.81010 11 277,8 11 777,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.81010 100 10 436,3 10 906,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.81010 200 841,5 870,9
Расходы районного бюджета за счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений на исполнение 
переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 046 01 06 93.0.00.99110 9 184,6 9 184,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.99110 100 9 169,4 9 181,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.99110 200 15,2 3,3


